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N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e 

matjes  

dhe/ose  

e 

provës  

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  / 

Metoda e 

proves  

Shënim

e, 

ndryshi

me, 

rishiki

me 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Kod

i i 

ven

dnd

odhj

es 

(V) 

1 

Zhurma ne 

mjedis 

Matja e nivelit 

te zhurmes ne 

mjedis 

20÷140 

Matjen e 

ndryshime

ve të 

presionit 

të valëve 

të 

zhurmës. 

S SH ISO 

1996-2:2017 
- 

Po - 1 

2 

Zhurma ne 

mjedise te 

mbyllura/m

jedise pune 

Matja e nivelit 

te zhurmes ne 

mjedise te 

mbyllura/mjedis

e pune 

20÷140 

Matjen e 

ndryshime

ve të 

presionit 

të valëve 

të 

zhurmës. 

SSH EN ISO 

9612:2009 
- 

Po - 1 

3 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

industrial/ 

mjediset e 

punes 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

grimcave 

PM10/PM2.5 

1- 1000 

µg/m3 

 

Metoda 

sensoriale 

S SH EN 

16450: 2017, 

SSH EN ISO 

14644-

1:2015 dhe 

SSH ISO 

21501-

4:2018 

- 

Po - 1 

4 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

SO2 ne ajër 

0.4 - 

100 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50271:2018 

dhe SSH EN 

- 

Po - 1 
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industrial/ 

mjediset e 

punes 

45544-

1:2015 

5 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

industrial/ 

mjediset e 

punes 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

NO2 ne ajër 

0.005- 

1 ppm  

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50271:2018 

dhe SSH EN 

45544-

1:2015 

- 

Po - 1 

6 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

industrial/ 

mjediset e 

punes 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

NH3 ne ajër 

2 - 

1000 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50271:2018 

dhe SSH EN 

45544-

1:2015 

- 

Po - 1 

7 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

industrial/ 

mjediset e 

punes 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

CO ne ajër 

0.05 - 

1.000 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50271:2018 

dhe SSH EN 

45544-

1:2015 

- 

Po - 1 

8 

Ajri ne 

mjedis 

urban/ 

industrial/ 

mjediset e 

punes 

Përcaktimi i 

përqendrimit të 

O3 ne ajër 

0.01 - 

10 ppm 

Metoda 

sensoriale 

SSH EN 

50271:2018 

dhe SSH EN 

45544-

1:2015 

- 

Po - 1 

9 
Ajri ne 

mjedis 

Matja e 

perqendrimit te 

dioksidit te 

squfurit (SO2) 

ne ajer 

18.8 

ppb -

103ppm 

Metoda e 

spektrosko

pise te 

absorbimit 

optic 

diferencial 

(DOAS4) 

S SH EN 

16253:2013 
- 

Po - 1 
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10 
Ajri ne 

mjedis 

Matja e 

perqendrimit te 

dioksidit te 

azotit(NO2) ne 

ajer 

177.8 

ppb -

103ppm 

Metoda e 

spektrosko

pise te 

absorbimit 

optic 

diferencial 

(DOAS4) 

S SH EN 

16253:2013 

- 

Po - 1 

11 
Ajri ne 

mjedis 

Matja e 

perqendrimit te 

ozonit (O3) ne 

ajer 

117.6 

ppb -

103ppm 

Metoda e 

spektrosko

pise te 

absorbimit 

optic 

diferencial 

(DOAS4) 

S SH EN 

16253:2013 

- 

Po - 1 

12 Ujëra Matja e pH pH 4-

10 

Potenciom

etri 

 

S SH EN 

ISO 

10523:2012 

- Po - 0 

13 Ujëra Matja e 

përcjellshmërisë 

elektrike CE 

0.01 ~ 

12800 

µS/cm 

Kondukto

metri  

S SH EN 

27888:1993 

 

- Po - 0 

14 Ujërat e 

paratrajtuar

a /Ujerat e 

ndotura 

Përcaktimi i 

nevojës kimike 

për oksigjen 

COD 

≥10 

mg/l  

Spektrofot

ometri 

 

 

 SSH ISO 

15705:2002 

- Po - 0 

15 Ujerat e 

pijshem/Uj

erat e 

ndotur/indu

strial 

Përcaktimi i 

nevojes 

biokimike për 

oksigjen pas n 

ditesh BODn 

≥0.5 

mg/l 

 

Inkubim 

(Metoda 

Winkler e 

modifikua

r) 

Merck 

1.00687 

(S SH ISO 

5815 – 1: 

2019) 

- Po - 0 

16 Ujëra  Përcaktimi 

i jonit 

nitrit N-NO2
- 

≥0.02 

mg/l  

 

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14776 

(APHA 

4500-NO2-: 

2017) 

- Po - 0 
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17 Ujërat e 

pijshem/ 

Ujërat e 

ndotur/ 

industrial. 

Përcaktimi 

i jonit 

nitrat N-NO3
- 

≥0.5 

mg/l 

 

  

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14563 

(DIN 38405-

9:2011) 

- Po - 0 

18 Ujëra  Përcaktimi i 

jonit 

ammonium N-

NH4 

≥0.05 

mg/l  

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14752 

(ISO 7150-

1:1984-E) 

- Po - 0 

19 Ujërat e 

pijshem/ 

Ujërat e 

ndotur/ 

industrial. 

Përcaktimi 

i Azotit 

Total 

≥0.5 

mg/l 

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

 

Merck 

1.14537 

1.14763 

(S SH EN 

ISO 11905-

1:1998) 

- Po - 0 

20 Ujëra Përcaktimi 

i jonit 

P-PO4 

≥0.05 

mg/l  

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14848 

(S SH EN 

ISO 

6878:2004) 

- Po - 0 

21 Ujëra Përcaktimi i P 

Total 

≥0.05 

mg/l  

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14848 

(S SH EN 

ISO 

6878:2004) 

- Po  0 

22 Ujëra Përcaktimi i Cu ≥0.10 

mg/l  

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14767 

(APHA 

3500- Cu: 

2017) 

- Po  0 

23 Ujëra  Përcaktimi i 

Cr/CrO4 

≥0.05 

mg/l Cr 

 

Spektrofot

ometri 

T.K. 

Merck 

1.14758 

- Po - 0 
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(APHA 

3500-Cr: 

2017) 

 

Drejtuesi Laboratorit:    Gavrosh ZELA 

Menaxheri Cilësisë:     Oliverta DIKA 

WEB:       www.aconsultant.com    

Email:      aconsultantal@gmail.com 

CEL:        0696032083  

Adresa:                Njësia Bashkiake nr.11, Rruga Elez Isufi, ndërtesë 

private nr, 1, Tiranë. 

 

 

Drejtor i Përgjithshëm 
 

                                                                                                                  Pranvera FAGU  
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